
Mandaatbesluit griffier Reusel-De Mierden 

De raad van de gemeente Reusel-De Mierden; 

  

gelezen het voorstel van het presidium van 5 januari 2026; 

  

gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende dat: 

  

- de raad soms snel en adequaat binnen wettelijk vastgestelde termijnen aan wettelijke voorschriften 

moet voldoen of een besluit moet nemen; 

- het niet (altijd) haalbaar is deze besluiten binnen het vergaderschema van de raad te nemen; 

- het daarom wenselijk is een aantal bevoegdheden van de raad aan de griffier te mandateren; 

  

Besluit: 

  

vast te stellen het “Mandaatbesluit griffier Reusel-De Mierden 2026” 

  
  

  

  

Artikel 1. Mandaat aan de griffier 
1. De raad mandateert aan de griffier 

het nemen van besluiten op aan de raad gerichte Woo-verzoeken; a. 

b. het verdagen van de beslistermijn van aan de raad gerichte Woo-verzoeken; 

c. het opschorten van de beslistermijn van aan de raad gerichte Woo-verzoeken; 

d. het verzoeken om precisering van aan de raad gerichte Woo-verzoeken; 

e. de verzoeker verwijzen naar een ander bestuursorgaan; 

f. het in de gelegenheid stellen tot het naar voren brengen van een zienswijze 

g. het verrichten van alle overige voor de uitvoering van de Woo benodigde (feitelijke) hande- 

lingen; 

h. het vertegenwoordigen van de raad in zittingen van de commissie bezwaarschriften en zit- 

tingen bij de rechter betreffende aan de raad gerichte verzoeken; 

i. het nemen van besluiten, verdagingsbesluiten en het aangaan van overeenkomsten in het 

kader van de Algemene verordening gegevensbescherming; 

j. het nemen van verdagingsbesluiten met betrekking tot bij de gemeenteraad ingediende 

bezwaarschrif-ten; 

k. het nemen van besluiten op grond van artikel 4:17 tot en met 4:20 (dwangsom bij niet tijdig 

beslissen) van de Algemene wet bestuursrecht, waaronder het vaststellen van de hoogte 

van de verschuldigde dwangsom na ingebrekestelling alsmede het terugvorderen van on- 

verschuldigd betaalde dwangsom-men; 

l. het doorzenden van stukken, zoals bedoeld in artikel 2:3 of 6.15 Algemene wet bestuursrecht; 

m. actualisatie van de bijlage behorende bij het aanwijzingsbesluit elektronische kanalen pu- 

blieke dienst-verlening Reusel-De Mierden. 

2. Tot het mandaat behoort ook: 

het afdoen en voeren van correspondentie ter zake van de toegekende bevoegdheden, als- 

mede het (doen) treffen van voorbereidings- en uitvoeringshandelingen. 
a. 

b. het ondertekenen van besluiten en de onder artikel 1. sub i genoemde overeenkomsten. 

  

  

Artikel 2 Instructies 
1. De in mandaat te nemen besluiten dienen in overeenstemming te zijn met alle ter zake geldende 

regelingen en het door de raad gevoerde beleid en mogen niet leiden tot een budgetoverschrijding. 

2. De griffier informeert het presidium vooraf over de voorgenomen besluiten en de wijze waarop 

het mandaat wordt uitgeoefend. Indien nodig informeert de griffier de raad. 

3. Alle stukken verband houdende met de uitoefening van dit mandaat als volgt worden ondertekend 

Nr. 66828 

GEMEENTEBLAD 16 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Reusel-De Mierden 

Gemeenteblad 2026 nr. 66828 16 februari 2026 1 



  

Namens de gemeenteraad van Reusel-De Mierden, 

(handtekening) 

  

(naam griffier) 

Griffier 

  

Artikel 3 Vervanging 
Bij afwezigheid van de griffier oefent de plaatsvervangend griffier de in dit besluit verleende 

bevoegdheden uit. 

  

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 
a. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

b. Dit besluit wordt aangehaald als “Mandaatbesluit griffier Reusel-De Mierden 2026”. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van 3 februari 2026 

de griffier, 

mw. I.A.C. de Groot 

de voorzitter, 

mw. A.J.M.H. van de Ven 

Gemeenteblad 2026 nr. 66828 16 februari 2026 2 


